



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7.2025-04MEREND

Esclarecemos que chegamos a esse valor após o lançamento dos valores obtidos na cotações em anexo. Detalhamento da pesquisa de preço e planilha de preço médio:

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
01	AÇAFRÃO (CURCUMA)	Q SABOR	KG	300	48,99	14.697,00
02	CACAU EM PÓ 50%	FLEISCHMANN	KG	600	149,80	89.880,00
03	AÇÚCAR	HIPERCLARO	KG	2000	4,99	9.980,00
04	ARROZ TIPO I	SANTA FÉ	KG	4000	5,99	23.960,00
05	AVEIA EM FLOCOS FINOS	MUNDO NATURAL	KG	800	19,60	15.680,00
06	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	LIANE	PACOTE	1.143	7,99	9.132,57
07	COLORAU EM PÓ	QSABOR	KG	300	29,90	8.970,00
08	EXTRATO DE TOMATE	QUERO	KG	1200	18,31	21.972,00
09	FARINHA DE TAPIOCA	DONA MARIA	KG	1015	23,95	24.309,25
10	FEIJÃO CARIOCA	FEIJÃO DA CASA	KG	2000	6,39	12.780,00
11	FEIJÃO PRETO	DONA DE	KG	700	8,99	6.293,00
12	FLOCÃO DE ARROZ	BONARROZ	KG	1600	7,98	12.768,00
13	FLOCÃO DE MILHO	VITAFLOCOS	KG	600	4,98	2.988,00



14	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	KG	2000	49,90	99.800,00
15	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	CRISTAL	KG	700	8,49	5.943,00
16	MACARRÃO ESPAGUETE	RICOSA	KG	1300	8,39	10.907,00
17	MILHO PARA CANJICA	BONOMILHO	KG	960	7,49	7.190,40
18	ÓLEO DE SOJA	BREJEIRO	LITROS	900	11,59	10.431,00
19	PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	HERBAVIDA	KG	700	32,98	23.086,00
20	SAL REFINADO	ESTRELA	KG	200	1,49	298,00
21	ALHO	IN NATURA	KG	600	29,85	17.910,00
22	BATATA	IN NATURA	KG	250	4,99	1.247,50
23	BETERRABA	IN NATURA	KG	250	4,59	1.147,50
24	CEBOLA	IN NATURA	KG	600	4,59	2.754,00
25	CENOURA	IN NATURA	KG	300	4,99	1.497,00
26	IORGUTE DE FRUTAS	BLISSFULL	LITROS	900	11,99	10.791,00
27	MIX DE LEGUMES CONGELADOS	SADIA	KG	400	23,90	9.560,00
28	OVOS DE GALINHA	GRANJA PAVÃO	CARTELA	1060	19,99	21.189,40
29	TOMATE IN NATURA	IN NATURA	KG	1600	8,99	14.384,00
30	ADOÇANTE DIÉTICO LÍQUIDO	MARATA	UNIDADE	3	3,49	10,47
31	ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA	HERBAVIDA	KG	3	114,99	344,97
32	ARROZ INTEGRAL	REALENGO	KG	5	9,80	49,00



33	BOLACHA DE ÁGUA E SAL SEM LACTOSE	LIANE	PACOTE	10	6,99	69,90
34	BISCOITO SALGADO (TIPO INTEGRAL)	LIANE	PACOTE	10	7,99	79,90
35	BISCOITO TIPO ROSQUINHA ZERO LACTOSE 280G	LIANE	PACOTE	10	6,99	69,90
36	FÉCULA DE MANDIOCA	AMAFIL	KG	4	7,49	29,96
37	LEITE EM PÓ DESNATADO	NESTLE	KG	5	99,90	499,50
38	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE	NESTLE	KG	5	81,50	407,50
39	LEITE DE SOJA	HERBAVIDA	KG	5	59,90	299,50
40	MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM GLÚTEN	LIANE	KG	7	19,98	139,86
41	CARNE BOVINA – ACÉM DE 1º QUALIDADE (CUBOS OU ISCAS)	OPÇÃO	KG	1150	39,99	45.988,50
42	CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE – TIPO PALETA	OPÇÃO	KG	1150	39,99	45.988,50
43	CARNE MOÍDA	OPÇÃO	KG	3005	26,99	81.104,95
44	FRANGO INTEIRO	OPÇÃO	KG	2300	13,98	32.154,00
45	PEITO DE FRANGO	OPÇÃO	KG	900	17,99	16.191,00

Atenciosamente,

Eldorado do Carajás – PA, 23 de Janeiro de 2025.


MARIA ADELAIDE PINHEIRO LIMA

Diretora do Departamento de Compras – SEMAD
Portaria N° 116/2025–GPM